Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti i Tatimit né Prong

Departament za Poreza na Imovinu = Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

_ PE‘_R

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin e Pronés sé Paluajishme

Numri i prongs: 146-1 Zona Kadastrale ; Gjakovié- Qytet Daté; 28.03.2023



HYRJA

Me daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrali 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, & ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né& zbatim (€ tij, Zyra pér Vlerésimin e¢ Pronés s& Paluajishme né
Departamentin e Tatimit né Pron&, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, { Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MI Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) qé i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovis

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

MNuemri i pronés: 146-1 Zona Kadastrale : Gjakovi- Qytet Daté: 28.03.2023
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PERMBAJTJA

Prona: 146-1

Pronar : Hoda Muharrem{Asllan)
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data ¢ Vlerésimit; 28.03.2023

Pérgatiti rapﬂrtm ZYRA PER VLERLSIMI’N E PRONES SE PAI UAJ"I ‘-}HME
R A L = A i R i g ik :

e —
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I LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme né kuadér té Departamenti (& Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve 1& kompetencave q€ i jané dhéné pérmes ligjit.

N¢ zbatim té nenit 21 & ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ paluajtshme”, 18 ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha
pronave té paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve q¢ kané té b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin _e Metodave dhe Kritereve Teknike t¢ Vierésimit  pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
té Béjné me Shpronésimin,

II. TEE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E

PRONI:S SK, PALUAJTSHME:
Pronari: Hoda Muharrem({ Asllan)
Adresa:

SR s i b L e

Nr. i pronés: 146-1
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Shtepi-Ndertese
Sipérfagja e 2
pérgjithshme: el
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim ] Servitut O

e ——————
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1. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SiE PALUAJTSHME DHE Ti

DREJTAVE QE PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT
Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore té
Rrafshit 1€ Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té Kosovés,

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta q€ e rrethojné né Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenj# si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh&” dhe ca lumenjé t&
vegjel por té réndésishém. |

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me té cilén ka dy pika kufitare, até 18
Qafés sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés. etj.) dhe ate t&
Qalés sé Morinés né perendim - gé lidhet Mal&sin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés.
Pejés dhe Decanit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
péreaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te jeté objekt vleré€simi pér shpronésim, u |
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,
giendja e pronés, etj.

e A SR R ._ : " T s ; B ""W:;‘“Wﬂm -
Elﬂigﬁlml 1 promnes ESHEE ggl’f.‘ Hg Euzé te g]EHEE_]ES igﬁllt’e ﬁ'gdlfﬁn € 1nspektiimil.

i |

*Objekt vlerésimi ne Kété raport jané:
- Sipérlagia e tokés e cila vierésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe
-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa  pérshkrimi i investimeve ne ditén e

inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks);

Prona me numér 146-1 me kulturé “Shtepi-Ndertese™, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shirihet né pjesén veriore t€ qytetit 1€ Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Gjergj Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfaqe te vogél dhe qasje direkt ne rrugén
“Gjergj Sokoli”.
Me prone kishte investime.

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e cila shpronésohet me
qellim té zgjerimit t€ rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ dhe
“Gjergj Sokoli”, duke marré pér bazé aférsing me qendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e

e s T T T
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zhvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e
banimit individuale t& kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore té& rrugés ka objektet
kolektive te banimit dhe objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi qé behet
zgjerimi 1 rrugés se Pejés-segmenti prej Gjvkatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né
Gjakové

NE sipérlagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndé€rtim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme . pér pérdorim & pérhershém dhe t€ cilat nuk mund té shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

Né sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit 1& shpronésimit, nuk ka "Fruta"- qé
nénkupton frutat ¢ pa shképutura nga toka, bimé&sing vjetore apo t& pérhershme , né njé proné té
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me géllim té realizimit & projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:

Sipérfaqja e pronés:

Sipérfagja qé :
| Sipérfagia ¢ shpronésohet:

ol Al T

06.03.2023

Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese v
3 Metoda e té ardhurave v N

e — e ]
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Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t¢ dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe té caktuar kohe,
pér shitblerjet g¢ kané ndodhur né njé rajon t€ caktuar si dhe 1€ dhéna pér studimin e tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

I. N& pércaktimin e vlerés s¢ tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh Kriteret ose parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér t& cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

[.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qéllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi n& infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Ihstanca nga gendra urbane e pronés sé paluajtshme qé preket nga
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zon&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpron&simi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe & gjeré si: zhvillimi ekonomilk, kiérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura ¢ popullatés, punésimi dhe
tregues té ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit & cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t&€ lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés,

1.4 Ligjore
1.4.1 T¢€ drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
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pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto 1€ fundit
kané njé ndikim t¢ dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Vlera e Ndértesave

I. Pér pércaktimin e vlerés sé ndértesés qé do t€ shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
1.1 Lloji i ndértesés;
1.2 Materiali ndértimor:
1.3 Viti i ndértimit t& ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve t& médha;
1.4 Qasja né rrugé;
1.5 Qasja né shérbimet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori, telefoni, interneti;
1.6 Sistemi i ngrohjes;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e giradhénies pér ndértesat qé deri né njé faré masé jané t& dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndérlesat & cilat deri né njé masé jané
té dhéna me qira;
1.10. Kritere té tjera q& kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e ndértesés sikur
kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal i zonés ku ndodhet ndértesa.

2. Pér t& péreaktuar gjendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor, instalimet,
pajisjet dhe plani i ndértesés. Udh&zues pér péreaktimin e gjendjes do té jeté akti nénligjor
pérkatés pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronén dhe tatim paguesin.

Renowmet e medha&_ e tej ﬂu!né I*tpremball_!‘en e ﬂ&ﬁuﬂ,’&n@d‘ € merren dg&arasysh

3. Asnjé kompensim nuk do t& paguhet pér ato ndértesa me cilési mé t& ulét sesa cilésia e
pérkufizuar si “shumé e dobétl”, si objekte té tilla konsiderohen, objektet ndértimore né
rrénim e sipér té cilat nuk mund té pérdoren.

4. Pércaktimi i vler&s sé& ndértesave béhet duke pérdorur kombinime 1€ ndryshme t€ vitit
t& ndértimit dhe (& cilésisé sipas Shtojcés :

Pércaktimi i vlerés sé ndértesave duke pérdorur kombinime té ndryshme té vitit té
ndértimit dhe té cilésisé.

Ndértimi Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3 K]asu:-‘i
Viti/Gjendja 2000 - 1980-1999 1960-1979 - 1959
Shumé miré 1.1 1.0 0.9 0.8

Miri 1.0 0.9 0.8 0.7 |
Mesatare 0.8 0.7 06 | 05 |

e T e T e e e i T R T T ey T S ity
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E dobit 0.6 05 | 04 | 03
Shumé e dobit 0.5 0.4 |03 0.2
Montazh 0.6 L. A 0.4 5

Vlera e Tokis Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q¢ nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e mé&poshtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.5hfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve 1& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk éshté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t€ fundit kané njé ndikim t€ dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti éshté béré inspektimi i pron&s por nuk éshté kryer mjé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje (&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas clprmlmu L i,.ﬂ'lll'l‘li::‘u‘c". né [ahela nga Zevendes D[‘CjT.CI'T_]d

DDA e T (e T RE Prone. s T

!'u Hwew Takmkc té Vier EE.HHH.I' Dér Pe: f.!’m;'m men e Sh:mm T4 hmn,r;ren.s imit pér Pronén
¢ Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béiné me Shpronésimin,velém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka té dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajishme mund t€ marré t& dhéna t€ nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhé&zimi.

Pérkufizimi i "vlerés s€ tregut" éshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit ¢ vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vulluetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidlje me

= ___________
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njéri tietrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duliur ku secila nga & dyja palét ka
vepriar né ményré 1é vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim'',

Vlera e tregut té pronés s¢ paluajtshme qé &sht€ objekt 1 kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
¢ DTP-sé, éshté;

- SIPERFAQJA Vlera per dru .
IMI VLERA E
NUMRI I QF CI;’IER pyjor dhe VLERA E gt
PRONES | SHPRONESOHET € /m? frutor INVESTIMEVE € :
m? €
146-1 6m?> 210.00€ 0.00€ 56,800.00€ | 58.060.00€
R A T S A e A R B R R R R R R e S R L
Zyrtar?’t e ZVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-sé:

| Wd{/ﬁ/ﬁp

Numri i licencés_VP026 "{:ani{s 1‘4#'1"[!'I,'lr4
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Aktit t€ vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

I. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés(ave) pérkatése

2. Dokumentat e pronésisé.
3. Formularel e incizimit

4. Pershkrimi i investimeve
5,

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

e Ty,
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Formulari | Incizimit té Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pylor dhe frutor
1. Pronari
Nr. Emri Komuna | Zona Kadastrale Nume §
Parcelés
1 Hoda Muharrem{Asllan) Gjakové | Gjakové Qytet 146-1
| Adresa | Bardhyl| Caushi
2. Té dhénat pér struktura, e cila do té shpronésohet:
Para Hyrja Ballkon -
2 ST
Nr. Shtépi[m?)] [m?) llogia fm] Garazh [m?]
Themali - -
. Sipgrfagla [~ — i " " ”
e katit [r?] | Pérdhesa d
e CE T ol e Ry Wf ﬂ‘ Wm:_-;_, ,W &
Asfalt - - -
Investime B
2 = Kubiiza
zhaverr - - - -
3 Drunje té "
ndeyshiim

Numri i pronés: 146-1
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B s st e E RIS

Nr.
Fato
2 | ehsteriess
| Eee
interlert
4
=
6
7 | Destiniml
o | VT | Lokallaktusl eshie ndertuar para luftes ne perdhese, kurse ne katii pare gshie
et ndertuar pas lufes
9 ﬁ% Lokali eshte | shirviezueshem per afarizem n plrdhese
10 ml
materialit
1| Tietr .
12 | Tietér 3

e e e L e P W e ey
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T/ nossad [EREI0 / 291] ousoaodpg) § salEalEiad Lewdz | 1-9k100-6T050L0L-d | theng srepy 14q panug ¢ po wedmeyspr ¢ 250 teniu,
140
paepdp) ugy paieas’) IWEU pRly IO [EIS0g aouyd pajesy
suraIngy | wep o oulpeln DN ATER] PO} TSOEIE0 GUBAT 0I5y
aenanqey | wagep aw aenfiry S2En 1 g [E350,4 1po3] amifenk § ppua g
SSTAAAY LIND TVILSVAVD ADINITAr XMSAVISYLVM ¥SAHAY / T TVEALSVAvVH ASISACN B ¥SEHMaY [V
pue] .
PO AlJNEALLT
PULADI] BRIEALL] TADHEVA
T MRG0 L0 ST R0 [ 9T 0 MpUaar]y-90/ 70 1-H IL gy | saeand suodg | VAWV S TTIEV 1-9F100-GE0S0L0/d
() PATRLT) Crehf ik AU
uEp (zun) umn
paepdry | vo oualpean wanydirasagg BRIy gy | adip Guadosg adiy wun “ap Py pEd
OUTILITTY u3Ep sl FURLA0] AL | AULAGLUL TSI FHUIPI 1504, aaputpal mpsawmseiey loag
smnanyzy | am aenlfuy WLrysIag elbepradig wudy | spooad §ifopy asgala gyfopy apensepey 25183l | Ly

VLIVA LINQ TVELSVAVD /[ IDINIAAL FOMSHVISVLVH O IDVAOd / ATVILSVAVY INISICN HAd LYNFHO T.1

FAONVID [ VIIAONYIA / JAONVID  3WJO [wnsepe) fedpmngy [ eluspouey eysieiseiey mysunsdo / ajeunmoy ajpnsepey vy
BUNF [ENSEPTD) [ BIOF EYSIRISEIEY / ajelisupe: r

nad-aacseln  nmAl-aseEln f usdQ-paoeln
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Raporti dokumentimit k& gjendjes ekzistuese & objektit afarist me elazhitet P+1 me pronar 2, Hoda Muharrem
Asllan, Gjakovi

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti 1 Talimit né Proné - Departman poreza na imovinu - Property Tax Department

Raport i gjendjes s¢ objektit sipas:
Kérkesé pér vlerésim t& pronave pér shprongsim- (Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 datg
14.02.2023)- Komuna Gjakové:

Pronari:
Nr. : o Mgastra
RIS SIS s 8 BLTSERSCTNRY £ TS P I o S B €Y TR
29 Hoda Muharrem Asllan Gjakové Gjakové 146-1

1.0 PERSHKRIMI I OBJEKTIT PER VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE

1.1 LOKACIONI

Objekti afarist me etazhitet P+1 dhe numér kadastral 146-1 proné legjitime e z,
Hoda Muharrem Asllan ndodhet né pjesén veriore té gytetit té Gjakovés mé konkretisht
né rrugén “Gjergj Sokoli”. Né anén jugore né largési 10.50m objekti éshté i larguar nga
rruga “Flaka e Tringa Hoxha"”, ndérsa né anén veriore né largési 48.43m objekti éshté i
larguar nga rruga “Hasan Efendi Nahi”. Qasja né veté objektin béhet nga ana
peréndimore e rrugés Gjergj Sokoli. Rrethina ku ndodhet objekti afarist éshté e pérbiré
kryesisht nga objektet e banimit indiviuale t& kombinuara me afarizém dhe objektet
afariste - ana peréndimore dhe lindore e rrugés Gjergj Sokoli (objektet skaj rrugés).
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e / J. { 1 b‘?’ # o ‘i, .‘ .‘
N\ N AP\ g W\ A Y
- w-Fotol:~Lokacioni i objektit-afarist me etazhitet P+1-- Ortofotonga gjeoportal, 2018 « s

1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

Raporti i objektit afarist paraget gjendjen ekzistuese té kétij objekti té evidentuar me
rastin e hartimit té dokumentacioni teknik pér vlerésimin e pronés t¢ realizuar né muajin mars
2023,

Objekti me etazhitet P+1 ka zgjidhje funksionale né shérbim té afarizmit dhe
pérbéhet nga dy etazhe (pérdhesa dhe kati paré i pa finalizuar), e cila pérdhesé shérben
si lokal afarist dhe njékohésisht ka qasje direkte né rrugén kryesore Gjergj Sokoli.
Objekti éshté ndértuar para luftés pjesa e pérdhesés ndérsa kati i paré éshté ndértuar
pas luftés bazuar né Formularin e Inqizimit té Strukturave (Figuron edhe né imazhin
satelitor- gjeoportal i vitit 2001). Planimetria e objektit éshté shumékéndéshe dhe
sipérfaqja e gjithmbaréshme butto e objektit (maré nga Formulari i Ingizimit té
Strukturés) éshté S-142m?2 dhe até pérdhesa ka sipérfage totale bruto S-71m? dhe kati i
paré ka sipérfagen totale bruto S-71m?2 Objekti afarist ka njé pamje té jashtme jo té
miré, por éshté miré e inkorporuar né kuadér té objekteve tjera pér rreth té cilat jané
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objekte t& kombinuara banim me afarizém apo objekte té destinuara vetém pér
afarizém.

Bazuar né Ligjin e ndértimit L-04/L— 110 ky objekt kategorizohet si ,,Objekt i
kategorisé II” pasi qé shérben kryesisht vetém pér afarizém.

- @R VTR
Foto 2. Foto nga ana lindore e objektit-pjesa ballore, mars 2023

- e o .

= maa en rr—

.
T IATEL L

Foto 3. Dimensionet e etazheve té objektit afarist marr nga Formularit i Inqizimeve té
Strukturés
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1.3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALI I NDERTIMIT

Objekti éshté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket deri diku i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i kombinuar
me shtylla dhe traje mbajtése ndérsa muret ndarése né mbrendi té objektit dhe muret e
perimetrit jané t€ muratuara me blloka giter té argjilés. Konstruksioni meskator i
pérdhesés éshté nga betoni i armuar-pllaka té plota njejt si serkllazhet vertikale dhe
horizontale té cilat poashtu jané nga betoni i armuar. Hapsira e katit, konstruksionin
meskator e ka nga trajet e drurit mbi té cilat traje mbéshtetet kulmi i objektit.

Objekti mbulohet me kulmin dy ujoré ku si mbulesé ka tjegullat me lugje nga
argjila (tipi mediteran) té vendosura mbi konstruksionin e kulmit nga druri i cili
konstruksion pérbéhet nga shtyllat, trajet, mahité, listella etj,

Vérejtje: Gjate inspektimit nuk kemi pasé qasje né mbrendi té objektit andaj
edhe pérshkrimi i gjendjes sé objektit béhet nga pamja vizuele e jashtme dhe bazuar
nga fotot e eksterierit bashkangjitur né Formularin e Inqizimit té Strukturave.

Objekti e ka té finalizuar dhe funksional hapsirén e pérdhesés ndérsa kati i paré
shté vetém ndértimi i vrazhdé. Si shtresé finale muret e mbrendshme t& pérdhesis jané
té mveshura me pllaka t& keramikés, ndérsa dyshemeja e pérdhesés si shtresé finale ka
pllakat e granitit artificial me ngjyré hiri.

R T ""'"""’F"“*’@Hjﬁkﬁ’ﬁé*fﬁﬂ'ﬁdéﬁ‘liﬂﬂﬁﬁﬁé“ﬁé’sEi" o 'pErﬂHE§Eﬁiﬁh’ﬁ‘§§§’ﬁn§lé’kﬁ¥ﬁHﬁkﬁf@""“’ e
- [asadés me ngjyré té gjelbért, ndérsa fasadén jugore dhe fasadén e Katit t& paré objekti
nuk e ka té punuar fasadén por né kéto ané duken bllokat giter té mureve periferike té

lidhura né mes veti me llaq vazhdues. Objekti afarist né anén veriore kufizohet me

objektin tjetér me té cilin ndahet pérmes fugés sé dilatimit.

Né fasadén lindore né pérdhesé objekti ka vitrinat metalike me ngjyré t& verdhe
dhe kjo vitriné pérbéhet nga 3 dritaret fikése dhe derén dy krihéshe e cila njgkohésisht
éshté edhe deré hyrése né objekt. Né katin e paré jané vetém hapjet né fasadé dmth
mungojné dritaret.

Objekti ventilohet dhe ajroset né ményré natyrale pérmes hapjeve né fasadén
lindore té cilat njékohésisht i japin ndrigimin natyral t& mjaftueshém hapsirave
mbrenda si né pérdhesé e po ashtu edhe né katé-bazuar né thellésiné e objektit.
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Foto 4. Fntu e nb]ekteve nga rruga G]erg] Snknll, mars 2023

Né kohén e inspektimit objekti afarist ka gené i zbrazét andaj edhe ka munguar
inventari mbrenda objektit.

1.4 GJENDJA E OBJEKTIT

-Paﬁfﬁlmées né teren té reahzua_r mé Dﬁj 03 j 2[}23 dhe anallzave beré c-b]l.kht né
pergjlfht.a mund t& konkludohet se objekti me etazhitet P+1 me pronaré z. Hoda
Muharrem Asllan i ndértuar né parcellén kadastrale me numér 146-1 nuk shihet se ka
pasur ulje, plasaritje, apo ndonjé démtim t¢ theksuar té strukturés sé objektit por éshté i
papérfunduar si objekt dhe i ka munguar mirémbajta e miréfillt andaj dhe si i tillé 8shtée
né gjendje té dobét té ndértimit konform ligjit t& ndértimit Nr. 04L-110 poashtu edhe
né aspektin e kérkesave themelore té shéndetit dhe té sigurisé sé shfrytézimit tg
objektit.

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Objekti afarist ka qasje né infrastrukturé publike- qasje né rrugén kryesore Gjergj
Sokoli, rrjetin elektroenergjetik té qytetit, né ujésjellésin dhe kanalizimin e qytetit, qasje
né internet etj. Objekti nuk posedon ngrohje qéndrore ku hapsira e pérdhesis ngrohet

né ményré individuale.
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1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE
Duke maré parasysh qé institucionet komunale dhe publike gjinden né aférsi té

objektit si dhe frekuentimin e madhé t¢ njerézve né até pjesé mund té thuhet se objekti
afarist me etazhitet P+1 gjindet né njé zoné té miré té qytetit t& Gjakovés.

Data e inspektimit : 06/03/2023
Data e hartimit t& raportit: 26/03/2023

Punuar nga: Albana Bajrami, ing. Ark.







Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departantenti § Tatimit né Proné

Departament za Poreza na linovinu - Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

EER

Me objekt kirkese : Kérkesé pér vlerésim t€é pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin ¢ Pronds s¢ Paluajtsiine

Numri i pronéts: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Crytet Daté: 28.03.2023



HYRJA

Me daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, té ndryshuar dhe akteve
nénligjore & dala né zbatim té tij, Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Proné, mori né shgyrtim kérkesén reference 01 Nr, 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) g& i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

MNumri | prongs: 171-0 Zona Kadastrale : GjakovE- Oytet Daté: 28.03.2023 2



PERMBAJTJA

Prona: 171-0

Pronar : Artan Hoxha
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data ¢ Vlerésimit: 28.03.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

MNumri i prongs: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Diaté: 28.03.2023



I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t¢ Tatimit né
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave q& i jané dhéné pérmes ligjit.

INE zbatim t& nenit 21 & ligjit Nr, 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ paluaitshme”, t€ ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme né
Departamentin ¢ Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e (& gjitha
pronave t& paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve & kané (€ b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin _e Metodave dhe Kritereve Teknike t¢ Vierésimit  pér Pérllosaritien e
Shumés s¢ Kompensimit pér Pronén e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
1é Béiné me Shpronésimin,

Il. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI Ti. DREJTAT E
PRONLS SE PALUAJTSHME:

Pronari: Artan Hoxha

Adresa:
" Zﬁllﬁ kﬂﬂﬂm’ﬂ}” e e ih’ﬂjﬂk‘[‘lvﬁq}'i‘&t"‘ A, Y WA B 1 o i i P ey o i v

Nr. i pronés: 171-0 F
Komuna: Giakove

Kultura/ Klasa: Toke ndertimore

Sipérfaqja e ;

pérgjithshme: 167m

QELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim X Kémbim O Servitut [0

Numri i pronds: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakove- Qvytet Daté: 28.03.2023 4



1. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

HRFJ'! AVE Qi PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

"Komuna e z Gjakoves ka njé pnzﬂc shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore &
Rrafshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet s1 dhe bjLahkLt ¢ larta g& e rrethojné né Jugperendim.
Fshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh&” dhe ca lumenjé &

vegjel por té réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me t€ cilén ka dy pika kufitare, até &
QalEs s& Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafés s& Morinés né perendim - g€ lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet ¢ zonés dhe parcelave,
gjendja e pronés, etj.

Vlerésimi i pronés éshté béré né bazé t€ gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*Objekt vlerésimi ne kété raport jané:

- Sipérfaqgja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né ancks):

Prona me numér 171-0 me kulturé “Toke ndertimore™, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore & gyletit t& Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Gjergj Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfage te vogél dhe gasje direkt ne rrugén
“Gjergj Sokoli",

Ne prone ndodhej i ndértuar objekti afaristo banesor me etazhitet B+P+2,

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”, e cila shpronésohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

e ——
Mumri i prongs: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakovi- Qytet Daté: 28.03.2023 5
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Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vierésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ dhe
“Gjerg] Sokoli"duke marré pér bazé aférsing me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e
zhvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e
banimit individuale t&¢ kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore 1€ rrugés ka objektet
kolektive te banimit dhe objekte te banimit individuale & kombinuara me afarizém.

f

Shpronésimi i késaj prone/pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi qé
behet zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku®™ né
Gjakové

NE sipérfaqen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjes¢ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim té pérhershém dhe (& cilat nuk mund té shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

N¢ sipérfaqén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit (& shpronésimit, nuk ka "Fruta"- g
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo té pérhershme , né njé proné t&
palujteshme.

Prona objekt i vler&simit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim té realizimit t& projektit zgjerimi

i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku”™ né Gjakové :
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

BN U U T — .
Sipérfaqja e pronés: 167m’
Sipérfagja q& shpronésohet : " 9dm’
Prona u inspektua me daté : 06.03.2023

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

| Metoda ¢ kostos v

2 Metoda e shitjeve krahasuese v

Mumri i pronés: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Datg: 28.03.2023 ]
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’T'_"fﬂiﬁmdu e t& ardhurave | v

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave &
paluajtshme, nése ekzistojné té dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe té caktuar kohe,
pér shitblerjet & kané ndodhur né njé rajon & caktuar si dhe t€ dhéna pér studimin e tregut.

Viera e Tokés Ndértimore

I. N& pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t&é merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér 1& cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia:

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe g&llimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik. si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi n& infrastrukturé si: rrugé ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
lima telefonike, internet dhe t€ ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés sé paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zon&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t€ gjeré si: zhvillini ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues té ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili éshté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

Mumri i prongs: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakovié- Qyvtet Daté: 28.03.2023 7



2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere 1€ tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto té fundit
kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Viera ¢ Ndértesave

|. Pér pércaktimin e vlerés sé ndérlesés q& do 1€ shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
1.1 Lloji i ndértesés;
1.2 Materiali ndértimor:
1.3 Viti i nd&rtimit té ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve t& médha;
1.4 Qasja né rrugé;
1.5 Qasja né shérbimet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori, telefoni, interneti;
1.6 Sistemi i ngrohjes;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e giradhénies pér ndértesat qé deri né njé faré masé jané t€ dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndértesat t& cilat deri né njé masé jané

té dhéna me qira;
1.10. Kritere té tjera q& kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e ndértesés sikur

kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal 1 zonés ku ndodhet ndértesa.

e LREL pércaktuar giendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor. instalimet,
pajisjet dhe plani 1 ndértesés. Udhézues pér pércaktimin e |cnd|e5 do té jet® aku nénligjor

pérkatés pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronén dhe tatim paguesin.

Renovimet ¢ médha gé ¢ tejkalojné mirémbajtjen e rregullt mund t& merren parasysh.

3. Asnjé kompensim nuk do t& paguhet pér ato ndértesa me cilési mé t& ulét sesa cilésia e
pérkufizuar si “shumé e dobét”, si objekte té tilla konsiderohen, objektet ndértimore né
rrénim e sipér té cilat nuk mund té& pérdoren.

4. Pércaktimi i vlerés sé ndértesave béhet duke pérdorur kombinime 1€ ndryshme té vitit
té ndértimit dhe t& cilésisé sipas Shtojcés :

Pércaktimi i vlerés sé ndértesave duke pérdorur kombinime té ndryshme té vitit té
ndértimit dhe té cilésisé.

Ndértimi Klasa 1 Klasa 2 - Klasa 3 Klasa 4
Viti/Gjendja 2000 - 1980-1999 1960-1979 - 1959
Shumé miré M 1.0 0.9 0.8

e ———
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Miré | 0 0.9 | 08 0.7
Mesatare 08 07 | 06 0.5
E dobet 0.6 0.5 0.4 0.3
Shuméedob&t | 05 ' 0.4 ' 03 | 02
Montazh 0.6 0.5 _ 0.4 : 0.3

Vlera e Tokés Tjetér

l. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shié toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshé&m i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q€ nuk &shté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere 1€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk j Jeml né g] jendje té
~raportoimé nése prona ka ose-jo-difekte strukturore. - e oo

Raport vlerésimi éshté hartuar pas aprovimit t& gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
¢ Departamentit t€ Tatimit né Proné.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miraiimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike t¢ Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
¢ Paluajtshme qé Shoronésohet, dhe Démeve gé kané té Béné me Shpronésimin,velém ni
rastel kur né rajonin ku parashikohet t& ndodh& shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka té dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme mund & marré t& dhéna t€ nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udh&zimi.

Pérkufizimi i "vlerés s€ tregut” éshté:
"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén ¢ pérafért té vlerésuar pér

té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e

e ————————————
Numri i prongs: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakove- Qytet Datg; 28.03.2023 9



kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jet¢é béré marketingu i dulur ku secila nga ¢ dyja palét ka
vepruar né ményré 1é vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim",

Vlera e tregut (€ pronés s€ paluajtshme qé &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-sé, 8shté:

AT > i o

SIPERFAQ] CMIMI ler? per dru _‘ VLERA E

NUMRI 1 Qk i pyjor dhe VLERA E RO

PRONES | SHPRONESOHET ¢ fm? frutor INVESTIMEVE "
m? €
171-0 94m? 215.00€ 0.00€ 209,133.00€ | 229 343.00€
a'
Udhéheqési i ZVPP-si:
DLl
Numri i licencés_VP026 Numri i licencts _VP0O04

e S BaB
Mumri i pronés: 171-0 Fona Kadastrale | Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 10



Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

|. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhel nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
¢ parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

G

Mumri i prongs: 1710 Zona Kadastrale : Gjakovi- Qytet Daté: 28.03.2023 i1



Formulari i Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyior dhe frutor
1. Pronari
Numri i
Nr. Emri Komuna | Zona Kadastrale Parcelés
1 Artan Hoxha GjakovE | Gjakové Qytet | 1710
Adresa | Bardhyl Caushi ]
2. Té dhinat pér struktura, e cila do t# shpronésohet:
ParaHyrja | Ballkon - :
Nr. Shtépilm™] (m’] liogla [m] Garazh [m’*]
Bodrumi 141 - - -
Sipérfagla Pérdhesa 141 * - -
3 e katit [m?]
i Katil 179 . - =
Kati il 80 - . -
zhavorr - - . -
. Drunje té -
ndryshiim

I S
Mumri i prongs: 171-0 Zona Kadastrale : Gjakové= Oxtet Datg: 28.03.2023 12



Nr.
Foto
2 eksterieri:
3 Foto
Interieri:
4 | Eaghitet Bi7eZ
[ Destinimi Afarizem - Banim
7 Destinimi Afarizem - Banim
Viti
) ﬁﬂﬂwﬂnﬂt Lokali actual dhe pjesa e banimit eshte ndertuar pas luftes
9 Shikalla e Lokali se bashku me hapesiren e banimit jane te banueshme
ndErtimit E.w e
o | Uolii :
materlxawm
i1 Tjetir -
12 Tjetér -

MNumri i pmnés: 171-0 {na ﬂdﬂrjakové- Orvtet

Daté: 28.03.2023 13
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Raport i dokumenlimit té gjendjes ekzistuese 18 objektit t8 kombinuar banim & afarizém dhe etazhitet B+P+2E me
pronar . Artan Hoxha, Gjakowvé

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Depnrmrrm;m Tatimit né Proné - Departinan pﬂ?‘t’m‘..ﬂ.n imovinu - Property Tax DE.‘PHT!HIEJ‘IE‘_

Raport i investimeve sipas:
Kérkesé pér vlerésim t& pronave pér shpronésim- (Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté
14.02.2023)- Komuna Gjakove:

Pronari:
Nr. o - 2 Ngastra

- 1111 (R RS ST raTr S omuna e Lona o~

b il -Ja-mmngplu;]'—,ﬁpnndlt 'W&%v b st R t'mwmﬁie e '—J;E‘EQQ‘-SMEW* o
28. Artan Hoxha Gjakové Gjakové 171-0

1.0 PERSHKRIMI I OBJEKTIT PER VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE

1.1 LOKACIONI

Objekti i kombinuar banim & afarizém me etazhitet B+P+2E dhe numér
kadastral 171-0 proné legjitime e z. Artan Hoxha ndodhet né pjesén veriore t& qytetit t&

Gjakovés mé konkretisht né rrugén “Gjergj Sokoli”. Objekti gjindet né kiénd té

kryqgézimit té rrugéve Gjergj Sokoli dhe Flaka e Tringa Hoxha. Né anén jugore ni

largési 117m objekti &shté i larguar nga rruga “Luigj Gurakugi”, ndérsa né anén veriore

objekti né largési 1.2m éshté i larguar nga rruga “Flaka e Tringa Hoxha". Qasja né vets
objektin béhet nga ana peréndimore e rrugés Gjergj Sokoli. Rrethina ku ndodhet objekti
afarist éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale t& kombinuara me




Faport i dokumentimit t8 gjendjes ekzistuese t8 objektit t¢ kombinuar banim & alarizém dhe etazhitel B+P42E me
pronar & Artan Hoxha, Gjakovi

afarizém dhe objektet e destinuara vetém pér afarizem- ana peréndimore dhe lindore e

rrugés Gjergj Sokoli (objektet skaj rrugés).

. ' Ll.

Foto 1. Lokacioni i objektit afarist me etazhitet B+P+2E - Ortofoto nga gjeoportal, 2018

1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

v Raportiiobjektit afarist paraget gjendjen ekzistuese dé kétij.objekti té evidentuarame

—rastin-e-hartimit-té-dokumentacioni-teknik-pér-vlerésimin-e-pronés-té-realizuar né-muajin-mars

2023,

Objekti me etazhitet B+P+2E ka zgjidhje funksionale né shérbim té banimit
(banim né dy etazha-kati paré & kati i dyté) dhe té afarizmit (afarizém né dy etazha-
bodrumi qé pérdoret si depo dhe pérdhesa me lokale). Objekti ka gasje direkte né
rrugén kryesore “Gjergj Sokoli”. Eshtié ndértuar pas luftés bazuar né Formularin e
Ingizimit t& Strukturave (Figuron edhe né& imazhin satelitor- gjeoportal i vitit 2001).
Planimetria e objektit éshté drejtékéndéshe me kombinuar me hark -pjesa nga rruga
Flaka e Tringa Hoxha. Sipérfagja e gjithmbaréshme buto e objektit (maré nga
Formulari i Inqizimit t& Strukturés) éshté 5-541m? dhe até pérdhesa ka sipérfaqe totale
brutto 5-141 m?, bodrumi ka sipérfaqe bruto 5-141 m?, kati i paré ka sipérfage totale
bruto 5-179 m? dhe kati i dyté bazuar né Formularin e Inqizimit t& Strukturés ka
sipérfaqge totale brutto 5-80 m2,

Objekti i kombinuar afarizém me banim t ka njé pamje té jashtme mjaftété miré,
dhe si e tillé éshté miré e inkorporuar né kuadér té objekteve tjera pér rreth té cilat jané
objekte t&é kombinuara banim me afarizém.



Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese té objektit t& kombinuar banim & afarizém dhe elazhitel B+P+2E me
pronar 2. Artan Hoxha, Gjakové

Bazuar né Ligjin e ndértimit L-04/L—110 ky objekt kategorizohet si ,Objekt i

kategorisé I1” pasi qé shérben kryesisht vetém pér afarizém.

R

Foto 3. Sipérfaqja e etazheve marré nga Formularit i Inqizimeve té Strukturés



Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit té kombinuar banim & afarizém dhe etazhitet B+P+2E me
pronar z. Artan Hoxha, Gjakovi

1.3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALI I NDERTIMIT

Objekti &shté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket mjaft i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i i kombinuar me
shtylla dhe traje mbajtése ndérsa muret ndarése né mbrendi té objektit dhe muret e
perimetrit jané té muratuara me blloka giter té argjilés. Konstruksioni meskator i
pérdhesés , bodrumit, katit té paré dhe t& dyté éshté i punuar nga betoni i armuar-
pllaka t& plota njejt si serkllazhet vertikale dhe horizontale té cilat poashtu jang nga
betoni i armuar.
Objekti mbulohet me kulmin disa ujoré (zgjidhje gjeometrike e kulmit) ku si
mbulesé ka tjegullat me lugje (té tipit mediteran) t& mbéshtetura né konstruksion nga
druri (trajet e shtyllat mbajtese, mahité, listellat, kontralistellat etj).
Vérejtje: Gjaté inspektimit né teren nuk kemi pasé qasje né mbrendi té
objektit (vetém te hapsirat e disa lokaleve) andaj edhe pérshkrimi i gjendjes s&
objektit béhet nga pamja e jashtme vizuele dhe bazuar nga fotot e eksterierit
bashkangjitur né Formularin e Inqizimit t& Strukturave.
Si shtresé finale muret e mbrendshme té objektit (bazuar né dokumentimin e
eksterierit me foto bashkangjitur Formularit té Inqizimit t& Strukturés)te té tri etazhet
(pérdhesg, kati i paré dhe i dyté) kané gletin, ndérsa né bodrum muret si shtresé finale
ekane suvajén e higjyrosurme nigjyré té bardherDyshemets tehapsitae banimits] shtesas s wes
~ finale’kang parketin(dhomat & hollet) “dhe pllakat e Keramikés (banjot, Kuzhinat, depot
etj) ndérsa te lokalet dyshemeté si shtresé finale kané pllakat e granitit artificial dhe

laminatit.

Objekti né pjesén e jashtme éshté e punuar me fasadé- fasadex ngjyré pink. Rreth
dritareve né fasadé jané te punuara kornizat dekorative té cilat i japin njé pamje t& miré
objektit. Dritaret te etazhet e destinuara pér banim jané t& punuara nga materiali PVC,
ndérsa né pérdhesé né fasada lindore, veriore dhe jugore jané té vendosura vitrinat
metalike t& lokaleve t& ngjyrosura me ngjyre antracid. Né anén lindore té fasadés jané
edhe dyrt hyrése pér pjesén e banimit té cilat dyer jané té metalit dhe kané ngjyré kafe.

NEé tri ané (fasadén jugore, veriore dhe lindore) objekti te etazhet e banimit ka

terasat té cilat jané té rrethuara me rrethojé nga alumili.

Pasi qé nuk kemi pasur qasje né mbrendi té objektit nuk mundemi té
pérshkruajm edhe inventari prezent dhe enterierin e mbrendshém.



Raporl i dokumentimit té gjendjes ekzistuese 18 objektit t8 kombinuar banim & afarizém dhe etazhitel B+P+21 me

pronar z. Artan Hoxha, Gjakové

Foto 4. Foto e hapsirés sé lokalit, mars 2023

Nga ana e jashtme dhe nga mbrendia e lokaleve shihet qé objekti ka njé
mirémbaijtje adekuate té té gjitha hapsirat dhe se punimet e té gjitha fazave né kéte
objekt jané kryer sipas standardeve aktuale t& ndértimit.

1.4 GJENDJA E OBJEKTIT NE PERGJITHESI

RTINS Sl g 1 A g e A 8 ST

pérgjithési mund té konkludohet se objekti me etazhitet B+P+2E me pronar z. Astrit
Hoxha ndértuar né parcellén kadastrale me numér 171-0 nuk shihet se ka pasur ulje,
plasaritje, deformim apo ndonjé démtim té strukturés sé objektit dhe si i tillé éshté né
gjendje shume té té miré konform ligjit té ndértimit Nr. 04L-110 poashtu edhe né
aspektin e kérkesave themelore té shéndetit dhe té sigurisé sé shfrytézimit té objektit.

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Objekti ka qasje né infrastrukturé publike- gasje né rrugén kryesore, rrjetin
elektroenergjetik té qytetit, né ujésjellésin dhe kanalizimin e qytetit, gasje né internet
etj. Objekti ka ngrohje géndrore individuale né té dy etazhat (kati paré dhe i dyté).
Ngrohja e objektit béhet me kalda elektrike pérmes trupave ngrohés-radijatoréve
individual pér secilén etazh veq e veq. Ndérsa hapsirat e lokaleve ngrohet pérmes
klimave elektrike t& montuara né secilin lokal.

Pas vizités nﬁjeren té realizuar mé.06,/03/2023 dhe. analtzave bere ob]ekl:lt ne=



Raport i dokumentimit t gjendjes ekzistuese & objektit t& kombinuar banim & afarizém dhe elazhitet B+P42E me
promar z. Artan Hoxha, Gjakowe

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE

Duke maré parasysh gé institucionet komunale dhe publike gjinden né aférsi té
objektit si dhe frekuentimin e madhé té njerézve né até pjesé mund té thuhet se objekti
afarist i kombinuar me banim dhe etazhitet B+P+2E gjindet né njé nga zonat e mira té

qytetit té Gjakovés.

Data e inspektimit : 06/03/2023
Data e Vleré&simit: 23/03/2023

Punuar nga: Albana Bajrami, ing. Ark.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti i Tatinddt né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT - VLERESIMI

PER
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Me objekt kiirkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-3916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierdsimin e Pronés 3¢ Paluajisfime

Numri i pronés: 181-2 Zona Kadastrale ; Gjakovi- Qytet Daté: 23.03.2023

i T i i B



HYRJA

Mé daté 15.02.2023. né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139. Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”™, té€ ndryshuar dhe akteve
nénligjore & dala né zbatim € tij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé€ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar n& MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) g€ i pérket subjekiit:

Organi Shpronésues : Komuna ¢ Gjakovés

e R Ll e L v N

Me objekt kiérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

e —
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PERMBAJTJA

Prona: 181-2

Pronar ; Xhafer Muhadri; Elez Muhadri
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vierésimit: 28.03.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

‘ S BOVES. S
Vlera e pronés sé paluajtshme: 17 480.00EURCF¢, : N

Numri i pronés: 181-2 Zona Kadastrale : Gjakove- Qytet Dats: 28.03.2023



I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajishme né kuadér t& Departamenti (€ Tatimit ng&
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né¢ Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave gé i jané dhéné pérmes ligjit.

NE& zbatim & nenit 21 t€ ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé_paluajtshme”, 1& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit n& Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha
pronave (& paluajtshme t& cilat jang objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve g& kané 1€ béjné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udh&zimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
té Béjné me Shpronésimin.

1I. TE. DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME:

Pronari: Xhafer Muhadri; Elez Muhadri
Adresa:
1 Zona kKadastrale: T T —
Nr. i pronés: 181-2 |
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Oborr
Si!}ijffaqja ¢ 160m?2
pérgjithshme:
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim B Servitut O

—_— P
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I PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DRE. ITALVF QE PRFRFN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

T

Komuna e Ujakuves ka njé pozité shumé té miré HEUEI‘HTII\E Shtrihet né p_]LSEH jugélindore @
Rrafshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta gé e rrethojné né Jugperendim.
Lishté e pasur me lumenjé si “Ereniku™, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh&™ dhe ca lumenjé (&
vegjel por t€ réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipéris¢ me té cilén ka dy pika kufitare, até t¢
Qafes sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafés s& Morinés né perendim - q& lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevis, Klinés,

Pejés dhe Decanit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén q€ do te jet€ objekt vlerésimi pér shpronésim, u
péreaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave.
gjendja e pronés, etj.

Vlerésimi i ﬁfcrnfié éshté béré né bazé t& .gjeudj.és faktike né ditén e inspektﬂﬁﬁ, -

*Ohbjekt vlerésimi ne kété raport jané:
- Sipérfagia e tok#s e cila vilerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe
-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén ¢

inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks):

Prona me numér 181-2, me kulturé “Oborr”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén Kadastrale
Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore t€ qytetit t& Gjakovés mé konkretisht né rrugén “Gjergj
Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfage ideale pér truall, ne keté proné kishte investime
banimit, ndérsa vija e shpronésimit tangon gasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e cila ishte
me kabéza betoni

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e cila shpronésohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku”.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vierésimi pérgjaté rrugés “Bardhy] Caushi”
dhe“Gijergj Sokoli”, duke marré pér bazé aférsiné me gendrén e qytetit te Gjakovés,,
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-

infrastrukturén e zhvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht
nga objektet e banimit individuale t€ kombinuara me afarizém ndérsa n€ anén lindore t& rrugés
ka objektet kolektive te banimit dhe objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi g& behet
zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né
Gjakové

IN€ sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjes¢ aksesor" pjesét |
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim (& pérhershém dhe € cilat nuk mund & shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike,

NEé sipérfaqén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit & shpronésimit, nuk ka "Fruta"- g&
nénkupton frutat ¢ pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo & pérhershme , né njé proné té
palujteshme.

Prona objekt 1 vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim t€ realizimit 1€ projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916

daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:
Sipérfagja e pronés: 360m? |
AL SRR §197 00 1)t AT ROUPIE- RN NIRRT Sotih SWTSUATEITS 1,41 ol 498

06.03.2023

[ Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 | Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese v
3 Metoda e t& ardhurave

MNumri i pronés: 181-2 Zona Kadastrale : Gjakowveé- Qytet Daté: 28.03.2023 i



Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné & dhéna & mjaftueshme, brenda nj¢ periudhe té caktuar kohe.,
pér shitblerjet g€ kané ndodhur né njé rajon (€ caktuar si dhe t¢ dhéna pér studimin e tregut.

Viera e Tokés Ndértimore

I. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qé€llimi pér té cilin éshté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamija;

1.1.5 Relievi:

1.1.6 Vegjelacioni;
1.1.7 Kushtet klimatike:;
1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér té ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;

1.2.1 Qasja/aksesi né€ infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;

1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés sé paluajtshme q& preket nga
LTI 11111 01N RO 1 DFUREAOS ANE A oo O TR _
1.2.3 Zhvillimi rajonal 1 zongs/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme q¢ preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin ¢ ngushté dhe té gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet ¢ kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues té ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit té lokacionit pér banim, rajoni Iginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté

miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tok&s ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés

= IS
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pér té mbaijtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni. nése kéto t€ fundit
kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér g€ nuk &hté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore. merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m*;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérvec kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés s¢ tokés tjetér qé€ nuk &shté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti éshté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore,

Raport vlerésimi éshté hartuar pas aprovimit t&€ gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit t& Tatimit n¢ Proné.

Bazuar né Udhézimin Administrativ. MFE - Nr, 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit_pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme qé Shpronésohei, dhe Démeve gé kané 1¢ Béiné me Shpronésimin.vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet (& ndodhé shprongsimi pér interes publik, mungojngé
treguesit e shitblerjes, apo ka té dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme mund t& marré t&€ dhéna & nevojshme
shtesé nga subjektet ¢ listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udh&zimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut” &shté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
1¢ cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit t¢ vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tietrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i dulur ku secila nga ¢ dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

e
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Vlera e tregut 1€ prongs sé paluajtshme q& &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkulizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-sé, éshté:

[ SIPERFAQJA Vlera per dru |
per
. MIMI :
NUMRI I Qi CI’FR pyjor dhe VLERA E :;E:E ;
PRONIS | SHPRONESOHET : fﬂ ; frutor INVESTIMEVE ¥
o " ¢
181-2 76m’ 210.00€ 0.00€ 1,520.00€ 17,480.00€
J
Zyrtarét e ZVPP-si: Udhéhegési i ZVPP-sé:
| i

Numri i licencés_VP026 encés _VP004

o TR, T P et e e L T TR LR

ari i lic

o Zona Kadnsmle:Gjakovu ytet Draté: 8.[}323 9

U R I L PR T et L el SRR, T



Aktit t€ vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

I. Dokumentacioni harto grafik, ¢ pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
¢ parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi 1 investimeve
Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

SRS

e ——————
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Formulari i Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor
1. Pronari
MNumrl |
Nr. Emri Komuna ona Kadastrale g
Xhafer Muhadri -
1 Glakové 181-2
. Elez Muhadri Siakovt GlakovE Qytet
[H
[ Adresa [ Bardhyl Caushi
- ]
2. Tédhénat pér struktura, e cila do té& shpronésohet:
Para Hyrja Ballkon — 2
Nr. shtépilm] (m?) I“"*“"“! a | m?) Garazh [m?]
Sipérfagja
L= -'!* N ‘M{lﬂ"}' m;, g et tmm'ﬁﬂ]‘ﬁdr.m.‘ﬁﬂ‘ru.v--- ] e o |

Kati NK - = -

Asfalt - - -
2 Invastime Iime Kubéza T6m?

zhavorr - - - -
3 Drunje té )

ndryshém

e ————————
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Nr.

ol [ B
sl Bisse
him * =mn iw

Foto :
eksterieri: e 1 |
2 L = A

Foto
Interieri:

[l Etarhiteti -
5 Destinimi -
6 Destinimi 3
7
B

Destinimi -
vitii
mnimlt
Shkalla e
ndértimit

Lojii
materialit B
11 Tjetér -
12 Tjetér -

10

e ——
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI
PIER
Me objekt kirkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-

(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-3916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierdsimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme

Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Draté: 28.03.2023

MNumri i pronis: AB \



HYRJA

Mé& daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shprongsimin e pronés sé paluajtshme”, 1& ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim & tij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajishme ng
Departamentin e Tatimit né Prong, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) g€ i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

Me objekt kiérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

e —
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PERMBAJTJA

Prona: 181-1

Pronar : Xhafer Muhadri; Elez Muhadr
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023
Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Vlera e pronés sé paluajtshme: 13,570.00EURO

" : o
W4 ..g"?g M

o, 2, A Ay ___./..-.
O A 4%
\..“,‘ 'al".' H.n_ di‘,‘iﬂl
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajishme né kuadér t¢ Departamenti t& Tatimit né&
Prong, ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe
brenda kufijve (& kompetencave qé i jané dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim t& nenit 21 & ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 *Pér shpronésimin e pronés
sé paluajtshme”, & ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s€ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin ¢ & gjitha
pronave t& paluajtshme t& cilat jan& objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qé kané t& béjné shpron&simin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike t¢ Vierésimit pér Pérllogaritien e
Shumés s¢ Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
(¢ Béfné me Shpronésimin.

I1. T DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATEES MBI TE DREJTAT E
PRONIS SI PALUAJTSHME:

Pronari: Xhafer Muhadri; Elez Muhadri
Adresa:
Zona kadastrale: Giakove Qytet
Nr. i pronés: 181-1 |
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Oborr
Sii st agin e 360m’
pérgjithshme:
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim [ Servitut O

e S e Y
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1. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES Sit PALUAJTSHME DHE Ti

DREJTAVE QI PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

St T T R NI

Rrafshit t€ Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta qé e rrethojné né Jugperendim.

Fshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardhé” dhe ca lumen;jé té
vegjel por té réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me té cilén ka dy pika kufitare, até té
Qaf¥s s& Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, et).) dhe ate t&
Qalés sé Morinés né perendim - gé lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).

| Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés , |
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g€ do te jeté€ objekt vleré&simi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet ¢ zonés dhe parcelave,
gjendja e pronés, etj.

Vlerésimi i pronés &shté béré né bazé t€ gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*Objekt vlerésimi ne kété raport jané:
- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe
-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén ¢

inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks):

Prona me numér 181-1, me kulturé “Oborr”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén Kadastrale
Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore 1€ gytetit t& Gjakovés mé konkretisht né rrugén “Gjergj
Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfage ideale pér truall, ne keté proné kishte investime
ndérsa vija e shpronésimit tangon gasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e cila ishte me
kabéza betoni

Vija e shpronésimit i tangon qasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokeli”, e cila shpronésohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku”.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi”™
dhe“Gjergj Sokoli”, duke marré pér bazé aférsiné me gendrén e qytetit te Gjakovés,

e T e
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infrastrukturén e zhvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté ¢ pérbéré kryesisht
nga objektet ¢ banimit individuale t& kombinuara me afarizém ndérsa n€ anén lindore t& rrugés
ka objektet kolektive te banimit dhe objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém. I

Shprongsimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi q& behet
zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né
Gjakové

N¢ sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim ¢ pérhershém dhe € cilat nuk mund & shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

N¢ sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t& shpronésimit, nuk ka "Fruta"- g
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo € pérhershme , né njé proné (&

palujteshme.

Prona objekt i vler&simit p&r shpronésim , vlerésohet me géllim & realizimit t& projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:

Sipérfagja e pronés: 360m*
| Sipérfagja gé shpronésohet : 59m?
Prona u inspektua me daté : 06.03.2023

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese v |
3 Metoda e t€ ardhurave

* ZonaKadastrale : Gjakové- Qytet  Date: 28.03.2023 6
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Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave (€
paluajtshme, nése ekzistojné té dhéna té nyafiueshme, brenda njé periudhe té cakiuar kohe,
pér shitblerjet & kané ndodhur né njé rajon té caktuar si dhe & dhéna pér studimin e tregut.

Viera e Tokés Ndértimore

1. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore gé preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga géllimi pér té cilin éshté parapar€ lokacioni:
I.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia:

1.1.3 Forma,

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike:

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike:
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturg si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elekirike,
linja telefonike, internet dhe (€ ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés sé paluajtshme g€ preket nga
 shpronésimi: - ED— T ————
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
t¢ cilat mbizotérojné né rajonin ¢ ngushté dhe € gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues t&€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 AfErsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme:
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jang pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni {qinj struktura sociale e popullatés,

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté

miratuar dhe shpallur nga njé& autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve (& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés

e ——————
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pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto té fundit
kané njé ndikim t& dalluesh&m né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q¢ nuk @&shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhduesh&m i1 parcelés.

2. Pérvee kritereve 1& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk éshté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajishme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti éshté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé té t&¢ dhénave né elaborat nuk jemi n¢ gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas aprovimit t& gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
¢ Departamentit té Tatimit né Proné.

_Bazuar né Udhézimin,  Administratiy MF - Nr. 02/2015 Per Miratimin e Metodave dhe_
Kritereve Teknike té Hﬁ résimit peér Pér Hﬂﬂmmen ¢ Shumés s¢ Kompensimit pér Pronén
¢ Paluajtshme qé Shpronésohet,_dhe Démeve gé kané t¢ Béjné me Shpronésimin vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet 1€ ndodhé shprongsimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka té dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme mund € marr€ & dhéna t& nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi 1 "vlerés sé tregut" &shté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragqitjes fillestare 1é kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

m
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e

Vlera e tregut 1& pronés sé& paluajtshme qé éshté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-sé, éshté:

SIPERFAQJA

Vlera per dru

i MWINI '
NUMRI I QI CPFR pyjor dhe VLERA E Egiis
PRONIS | SHPRONESOHET € f" x frutor INVESTIMEVE P
m?2 m € :
181-1 59m? 210.00€ 0.00€ 1,180.00€ 13.570.00€

Z}'rtarﬁ}[ e ZVPP-sé:

Mumri i prongs:

Numri i licencés_ VP026

i a1 e s . B T o R ook s

Udhéheqési i ZVPP-sé:

Zona Kadastralukuﬁ— Crytet

Numri i licc%cﬁs _VPoo4
—
#

Daté: 28.032023

R T



Aktit t€é vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Dokumentacioni harto grafik, & pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

:-J'I-l'-l-.b-'lh..'l

MNumri 1 pronés: Fona Kadastrale : GjakovEe- Oylet Datg: 28.03.2023 V]



Formulari | Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor
1. Pronari
Numiri
MF. Emiri Komuna | Zona Kadastrale Parcalla
Xhafer Muhadri
1 P Gjakové | Gjakové Qytet 1811
| Adresa [ Bardhyl Gaushi |

2. Té dhénat pér struktura, e cila do t& shpronésohet:

Para Hyrja Ballkon — 2
Nr. shtépilm?] (] liogia ] Garazh [m?*]
Themeli . . . -
Sipérfagja )
: ekatit [m?] | Pérdhesa - E -
Kati NK g = R R, 5 2
Investime
2 tlera Kubiza 59m*
thavorr - - . -
3 Drunje té o
ndrysh&m

e ——
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Nr.

oo LAB
-. : FHR 1 Illim

|

L

- -- Bme
muEy "
fl 0w 2

" Etazhiteti

Destinimi

Destinimi

e
Destinimi
L

viti |
N@rtimit

o |~ &

Shkalla e
ndértimit

o | bl
materialit

11 Tjetér

12 Tjetér

Mumri i pronés:
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Miedisit dhe Planifikinit Hapésinar /Ministarstve Sredine i Prestornag Planivenja/Ministey of Environment and Spatial Flanning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA Y COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija \ Municipal Cadastral Office GJAKOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona \ Cadasiral Zone : Gjakove Crytet

Njésia \ Jedinica \ Unit [ Tipi | Vrsta | Type " Sipérfagja \ Poverdina |\ Area v
P- 70705028 - 00181-1 ! Parcele 360
1
|

-

N

f
t
Shkalla / Razmera fScale:  1:500
Punoi \ Obradio \ Craated :
Data | Dala \ Dale |5 06 2023 aprovel | Usvapo \ Apraved + Drajlori y Dirggtor | Directos
Kaha '\ Wrame V Time ! 134308
MNanshkrimi | Polpis 1 Sigar otttk UL R e

Shénim \ Baeleska \ Mote






Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti § Tatinil né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT - VLERESIMI

PER

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin ¢ Pronds s¢ Palwajishme

Mumri i prongs: | 82-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Datg: 28.03.2023



HYRJA

Mg daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, 1& ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim t€ tij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, { Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) qé i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovis

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

-2

Mumri i pronts: 182-0 Zona Kadastrale : Gijakove- Qytet Daté: 28.03.2023



PERMBAJTJA

Prona; 1820

Promar : Ejup Zhaveli
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet

Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vierésimit: 28.03.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Vliera e pronés sé paluajtshme: 31,740.00EURO

Mumri i pronts: [¥2-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Datg; 23.03.2023

L)



I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronds s¢ Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né& fugi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé 1 jané dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim té nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé¢_paluajtshme”, t€ ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pron&s s& Paluajtshme né
Departamentin ¢ Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vierésimin e (€ gjitha
pronave 1€ paluajtshme t€ cilat jané objekt i procedurés sé shprontsimit dhe llogaritjen e
démeve g€ kané (€ b&né shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
1é Béiné me Shpronésimin.

I1. Ti DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TiE DREJTAT E
PRONI:S Sit PALUAJTSHME:

Pronari: ! Ejup Zhaveli
Adresa: '
Zona kadastrale: - Gjakové Qwtet
Nr. i pronés: 182-0) _
Komuna: Gjakove
Kultura/ Klasa: Jopjellore
Sipérfagja e 3
pérgjithshme: A2
QELLIMI I VLERESIMIT
Shprongésim X Kémbim " Servitut [

Mumri i prongs: 182-0

Fona Kadastrale : Gjakove- Oytet

Datg: 28.03.2023



111 PERSHKRIMI | ZONES PERRETH, PRONES Sit PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE Qii PREKEN NGA PROCESI | SHPRONESIMIT

Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé té miré gjeografike. Shirihet né pjeéi:'_n 'jugélindnré' e
Rrafshit t¢ Dukagjinit, né pjesén jugperendimore t& Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta g€ ¢ rrethojné né Jugperendim.
| Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh&” dhe ca lumenjé t&
vegjel por t€ réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me € cilén ka dy pika kufitare, até (&
Qafés sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj. Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafés sé Morinés né perendim - gé lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila &shté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave. fotografimet e zoné€s dhe parcelave,
gjendja e pronés, etj.

| Viergsimi i pronés Eshi& bére né baze (€ gjendjes Taktike nd ditén ¢ inspektimit.

*bjckt vlerésimi ne kété raport jani:

- Sipérfagja e toké&s e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa_pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks):

Prona me numér 182-0me kulturé “Jopjellore™, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén Kadastrale
Gijakové -Qytet, shirihet né pjesén veriore 1€ qytetit t€ Gjakovés mé konkretisht n& kufirin e
rrugéve “Bardhy] Caushi” dhe “Gjergj Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfaqe ideale pér
truall, ne keté proné kishte investime, ndérsa vija e shpronésimit tangon gasjen direkt ne rrugén
e cila ishte me beton.

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e cila shpron€sohet me
qellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi” dhe
“Gjergj Sokoli”duke marré pér bazé aférsiné me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e

ﬂ
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zhvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e
banimit individuale t¢ kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore t€ rrugés ka objektet
kolektive te banimit dhe objekte te banimit individuale € kombinuara me alarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi qé behet
zgjerimi 1 rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né
Gjakové

Né sipérfaqen e pronés objekt vlerésim. sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim té pérhershém dhe € cilat nuk mund t€ shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

Né sipérfaqén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t& shprongsimit, nuk ka "Fruta"- gé
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo t€ pérhershme , né njé proné té
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me géllim (& realizimit & projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakove

SIPERFAQJA:

Sipérfagja e pronés: 442m?*

Sipérfagja q& shpronésohet : ; 138m?

06.03.2023

Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

Metoda e kostos v

2 Metoda e shitjeve krahasuese v

3 Metoda e t& ardhurave

S —
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Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave 1€
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe 1€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kang& ndodhur né& njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Vlera e Tokés Tjetér

I. Pér pércaktimin e vlerés s¢ tokés tjetér g nuk &shté toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m*;

1.2.Shfrytézimi 1 vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér g€ nuk &shté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere (€ (jera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kan# njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés s€ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i prongs por nuk &shté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe n& mungesé & t€é dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas aprovimit té gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit & Tatimit né Proné.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike t¢ Vierésimit _pér Pérllogaritien e Shumés sé¢ Kompensimit pér Pronén
¢ Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané 1é Béiné me Shpronésimin, vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme mund 1€ marré t& dhéna & nevojshme
shtesé nga subjekiet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhé&zimi.

Pérkufizimi 1 "vlerés sé tregut” éshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit (¢ vendimit pér antorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési die blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tietrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i dulur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim”.

e —————
Mumri i prongés: 182-0 Zona Kadastrale : Gjakovi- Qylet Daté: 28.03.2023 7



Vlera e tregut t& pronés s& paluajtshme ¢ &shté objekt i kétij vlerésimi, n¢ pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendds Drejtorja
¢ DTP-sé, éshté:

SIPERFAQJA Vlera per dru | )
b I - VLERA F
NUMRI 1 Qi C?E:d pyjor dhe VLERA E e SRt
PRONES | SHPRONESOHET frutor INVESTIMEVE
€ /m? €
m? (3
182-0 138m? 210.00€ 0.00€ 2,760.00€ 31,740.00€
|
zma.fet e ZVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-si:
Numri i Imencﬁs VP026 N umri i hce'ﬁces VP04
Zona Kadastrale : Gjakovi- Qytet Datg: 28.03.2023 8
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Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

|. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartal
e parcelés(ave) pérkatése

2. Dokumentat e pronésisé.

3. Formularet e incizimit

4. Pershkrimi i investimeve

5. Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

MNumri i prongés: 182-() Zona Kadastrale ; Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 9



Formulari i Incizimit té Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor
1. Pronari
Mumiri §
Nr. Emri Komuna | Zona Kadastrale | o e
1 Ejup Zhaveli GjakovE | Gjakové Qytet 182-0
Adresa | Bardhyl Caushi

2. Té dh¥nat pér struktura, e clla do t& shprongsohet:

Nr. Shtépi[m?] Parl:n H};ﬂg !;% Gararh [m?]
Themeli - - - S
* e katit [m?] | 2&rdhesa . . .
Katl NK : 5 :
2 L'w Beton Trotuar | shtuar me beton 138m*
| Crunjet® ]
ndryshém

Mumri i pronés: 182-0 Zona kadastrale : Gjakaové- Oytet

Draté: 28.03.2023
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Mr.
= Foto eksterieri:
3 Foto Interieri:
4 Etazhiteti z
5 Destinimi i
] Destinimi K
7 Destinimi E
8 Vit iwl'@gdlmlt -
g Shkalla e

ndértimit )
10 Lloji | materialit =
11 Tjetér e
12 Tjetér -

Numiri i pronés; 182-0

Zona Kadastrale : Gjakove- Qytel

Datg; 28.03.2023
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